
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 21,000 〕 〔 21,500 〕 〔 △ 500 〕

　利　　　息　　　収　　　益 21,000 21,500 △ 500

　入　会　金　会　費　収　益 〔 37,139,000 〕 〔 37,372,000 〕 〔 △ 233,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 300,000 300,000 0

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 19,250,000 19,400,000 △ 150,000

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 7,824,000 7,840,000 △ 16,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 222,000 270,000 △ 48,000

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 18,000 12,000 6,000

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 9,525,000 9,550,000 △ 25,000

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 156,976,457 〕 〔 160,180,400 〕 〔 △ 3,203,943 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,027,000 27,621,000 △ 594,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,235,600 2,300,400 △ 64,800

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 800,000 22,857

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 83,231,000 83,739,000 △ 508,000

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 41,550,000 42,900,000 △ 1,350,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 410,000 620,000 △ 210,000

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 700,000 700,000 0

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 1,146,000 〕 〔 1,425,000 〕 〔 △ 279,000 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 26,000 25,000 1,000

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 1,120,000 1,400,000 △ 280,000

 経常収益計 195,282,457 198,998,900 △ 3,716,443

　２．経常費用

事　　　業　　　費 185,781,944 188,613,698 △ 2,831,754

管　　　理　　　費 9,752,584 9,856,789 △ 104,205

経常支出計 195,534,528 198,470,487 △ 2,935,959

　差額（経常収益－経常費用） △ 252,071 528,413 △ 780,484

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 252,071 528,413 △ 780,484

　　一般正味財産期首残高 76,674,564 73,720,864 2,953,700

　　一般正味財産期末残高 76,422,493 74,249,277 2,173,216

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 76,422,493 74,249,277 2,173,216
（注）　重要な非損益取引

特定資産取得支出　　刊行物準備金取得支出：200,000円　

　　　特定資産運用益運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

平成28年度 収支予算書総括表（損益ベース）

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 20,000 21,000
２）受取会費

入会金収入 0 0 300,000 300,000
会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,625,000 2,887,500 6,737,500 19,250,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,912,000 1,173,600 2,738,400 7,824,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 222,000 222,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会会費収入　 4,762,500 2,381,250 2,381,250 9,525,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,027,000 0 27,027,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,235,600 0 2,235,600
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 0 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 83,231,000 0 83,231,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 41,550,000 0 41,550,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 0 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 0 410,000 410,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 0 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 4,000 2,000 20,000 26,000
雑収益 220,000 600,000 300,000 1,120,000

経常収益計 173,389,957 9,155,350 12,737,150 195,282,457
（２）経常費用

１）事業費 175,542,749 10,239,195 0 185,781,944
２）管理費 0 0 9,752,584 9,752,584
経常支出計 175,542,749 10,239,195 9,752,584 195,534,528
差額（経常収益計-経常支出計） △ 2,152,792 △ 1,083,845 2,984,566 △ 252,071
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
  　  他会計振替額 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,152,792 △ 1,083,845 2,984,566 △ 252,071
　　　一般正味財産期首残高 17,050,661 8,855,130 50,768,773 #REF!
　　　一般正味財産期末残高 14,897,869 7,771,285 53,753,339 76,422,493
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 14,897,869 7,771,285 53,753,339 76,422,493

平成28年度収支予算書（損益ベース）

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科　　　目



公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 20,000 21,000
２）受取会費

入会金収入 300,000 300,000
会費収入 18,299,500 18,299,500 6,442,350 6,442,350 12,097,150 36,839,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,625,000 9,625,000 2,887,500 2,887,500 6,737,500 19,250,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,912,000 3,912,000 1,173,600 1,173,600 2,738,400 7,824,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 222,000 222,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会費収入 4,762,500 4,762,500 2,381,250 2,381,250 2,381,250 9,525,000

３）事業委託金収益 29,262,600 822,857 30,085,457 30,085,457
狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,027,000 27,027,000 27,027,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,235,600 2,235,600 2,235,600
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 822,857 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 83,231,000 83,231,000 83,231,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 41,550,000 41,550,000 41,550,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 410,000 410,000 410,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 700,000 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 0 4,000 4,000 2,000 2,000 20,000 26,000
雑収益 0 100,000 0 120,000 220,000 600,000 600,000 300,000 1,120,000

経常収益計 124,781,000 100,000 29,262,600 942,857 18,303,500 173,389,957 9,155,350 9,155,350 12,737,150 195,282,457
（２）経常費用

１）事業費 124,781,000 7,121,208 34,287,568 9,352,973 175,542,749 10,239,195 10,239,195 185,781,944
役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000
給料手当 83,296,475 1,303,900 2,657,950 1,053,150 88,311,475 295,000 295,000 88,606,475
臨時雇賃金 15,384,300 438,750 965,250 351,000 17,139,300 195,000 195,000 17,334,300
退職給付費用 140,050 286,560 171,936 114,624 713,170 35,820 35,820 748,990
福利厚生費 13,764,879 250,000 500,000 200,000 14,714,879 3,400,000 3,400,000 18,114,879
会議費 0 500,000 250,000 2,800,000 3,550,000 500,000 500,000 4,050,000
旅費交通費 745,280 450,000 240,000 600,000 2,035,280 200,000 200,000 2,235,280
通信運搬費 364,165 200,000 300,000 350,000 1,214,165 2,000,000 2,000,000 3,214,165
減価償却費 0 142,198 85,312 56,879 284,389 17,775 17,775 302,164
消耗品費 2,546,329 100,000 250,000 180,000 3,076,329 1,200,000 1,200,000 4,276,329
印刷製本費 19,833 100,000 50,000 1,250,000 1,419,833 1,100,000 1,100,000 2,519,833
公告宣伝費 0 0 100,000 260,000 360,000 0 0 360,000
光熱水料費 860,040 70,000 100,000 45,000 1,075,040 15,000 15,000 1,090,040
書籍購入費 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料 326,898 550,000 900,000 400,000 2,176,898 125,000 125,000 2,301,898
事務手数料 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,078,600 0 24,078,600 0 24,078,600
犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 2,012,040 0 2,012,040 0 2,012,040

保険料 0 0 0 0 0 270,000 270,000 270,000
諸謝金

講師料 18,666 420,000 50,000 250,000 738,666 50,000 50,000 788,666
報酬費（弁護士・税理士） 80,000 172,800 103,680 69,120 425,600 421,600 421,600 847,200

租税公課 6,184,619 50,000 80,000 35,000 6,349,619 250,000 250,000 6,599,619
飼育動物治療費 0 0 0 120,000 120,000 0 0 120,000
支払負担金 49,500 889,000 889,000 889,000 2,716,500 0 0 2,716,500
支払助成金 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000
支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
委託費 717,983 0 0 0 717,983 0 0 717,983
雑支出 201,983 1,000,000 250,000 250,000 1,701,983 120,000 120,000 1,821,983

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000
給料手当 590,000 590,000
退職給付費用 107,460 107,460
福利厚生費 130,000 130,000
会議費 3,650,000 3,650,000

総会費 1,300,000 1,300,000
理事会・委員会会議費 2,350,000 2,350,000

旅費交通費 150,000 150,000
通信運搬費 110,000 110,000
減価償却費 53,324 53,324
消耗品費 120,000 120,000
印刷製本費 15,000
光熱水料費 40,000 40,000
賃借料 320,000 320,000
保険料 68,000 68,000
諸謝金（弁護士・税理士） 64,800 64,800
交際費 180,000 180,000
租税公課 35,000 35,000
支払負担金 3,179,000 3,179,000
研修会費 200,000 200,000
雑支出 300,000 300,000

経常支出計 124,781,000 7,121,208 34,287,568 9,352,973 0 175,542,749 10,239,195 10,239,195 9,752,584 195,534,528
差額（経常収益計-経常支出計） 0 △ 7,021,208 △ 5,024,968 △ 8,410,116 18,303,500 △ 2,152,792 △ 1,083,845 △ 1,083,845 2,984,566 △ 252,071
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0
  経常外収益計 0
２）経常外費用

　　経常外費用計 0
　　　当期経常外増減額 0
  　  他会計振替額 0
　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 7,021,208 △ 5,024,968 △ 8,410,116 18,303,500 △ 2,152,792 △ 1,083,845 △ 1,083,845 2,984,566 △ 252,071
　　　一般正味財産期首残高 17,050,661 8,855,130 8,855,130 50,768,773 76,674,564
　　　一般正味財産期末残高 14,897,869 7,771,285 7,771,285 53,753,339 76,422,493
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　指定正味財産期首残高 0
　　　指定正味財産期末残高 0
    正味財産期末残高 14,897,869 7,771,285 7,771,285 53,753,339 76,422,493

（注）　重要な非損益取引

　　　　特定資産取得支出　　刊行物準備金取得支出：200,000円

会員相互扶助

平成28年度収支予算書内訳（損益ベース）
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで 公益社団法人　愛知県獣医師会

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計

科　　　目
共通 小計

食鳥検査事業 獣医学術関連
狂犬病等感染

症関連
動物愛護関連


